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Seguros
ESTADO TECNICO FINANCIERO
(en délares)
Al 31 de Diciembre de 2019
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INGRESO DEVENGADO

PRIMA NETA RETENIDA DEVENGADA
PRIMA NETA RETENIDA

PRIMA NETA EMITIDA

Prima Emitida

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS
En el Pais

En el Exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDII
En el Pais

En el Exterior

Primas de Coaseguros Cedidos

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

Prima no Devengada

Riesgos No Expirados

Especiales para Reaseguros

Prima no Devengada.

Riesgos No Expirados

Especiales para Reaseguros

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

Reserva Matematica Vida Individual

Vida en Grupo y Coberturas Adicionales

Reserva Matemética Vida Individual

Vida en Grupo y Coberturas Adicionales

AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA

Reservas Catastroficas

Reservas Catastroficas.

AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
Desviacion de Siniestralidad

Desviacion de Siniestralidad.

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
Ramos Nuevos

Ramos Nuevos

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
Ramos Existentes

Ramos Existentes.

AJUSTE OTRAS RESERVAS

Para Otras Reservas

De Otras Reservas

PRIMAS REASEGUROS NO PROPORCIONALES

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

De Seguros

De Coaseguros

De Reaseguros Aceptados

Gastos Liquidaciones de Siniestros

Participacion de Reaseguros en Salvamentos
RECUPERACIONES DE SINIESTROS

Recuperaciones de Reaseguros y Coaseguros Cedidos
Salvamentos de Seguros Directos, Coaseguros y Reaseguros Ac
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

Siniestros por Liquidar

Siniestros por Liquidar.

Reserva de Siniestros Ocurridos y No Reportados Vida y General
Reserva de Siniestros Ocurridos y No Reportados Vida y General
Dividendos Acumulados Pdlizas de Vida

Dividendos Acumulados Pélizas de Vida

RESULTADO DE INTERMEDIACION

Comisiones Pagadas

Comisiones Recibidas

MARGEN DE CONTRIBUCION

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO TECNICO
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0
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2,790,496
2,321,336

GENERALES
22,676,369
27,463,903
27,852,511
30,489,593
39,429,377
39,315,320

0

0
39,315,320
0
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114,057

8,939,784
2,637,082
17,782
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0
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1,108,834
1,647,206
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0
3,688,218
8,819,173
13,182,584
12,084,687
467,406
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608,049
22,442
1,648,277
586,121
1,062,156
2,715,134
19,336,480
21,608,090
1,324,115
1,767,639
0

0
-3,862,235
4,503,755
641,520
9,994,961
6,628,862
3,366,099

TOTAL
34,294,554
39,279,832
39,577,358
42,222,809
52,409,961
52,295,904
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732,057
1,062,156
2,885,206
25,980,044
28,386,432
1,470,530
1,949,348
0

0
4,548,338
5,189,858
641,520
15,106,794
9,419,359
5,687,435



Liberty

Seguros
ESTADO TECNICO FINANCIERO
(en délares)
Al 31 de Diciembre de 2019
CODIGO DESCRIPCION VIDA GENERALES TOTAL
RESULTADO DE INVERSIONES 16,486 2,087,657 2,104,144
5401 De renta fija 0 1,887,803 1,887,803
5402 De renta variable 16,486 774,592 791,078
470205 Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta fija 0 254,995 254,995
470206 Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta variable 0 313,167 313,167
470207 Por perdidas por deterioro de inversiones de renta fija 0 0 0
470208 Por perdidas por deterioro de inversiones de renta variable 0 0 0
470209 Por pérdida en inversiones de renta variable 0 0 0
5602-470203 Por venta de activos fijos 0 -6,575 -6,575
5601 Por venta, sorteo o vencimientos Val. Mobiliarios 0 0 0
OTROS INGRESOS Y EGRESOS -2,132,828 2,245,248 -4,378,076
INGRESOS 642 188 829
5204 Comisiones recibidas por otros conceptos 0 0 0
5501 Intereses sobre obligaciones 0 0 0
5502 Intereses de préstamos sobre pélizas de vida 0 0 0
5503+5604 Otros ingresos 642 188 829
EGRESOS 2,133,470 2,245,435 4,378,905
420490 Comisiones pagadas por otros conceptos 2,133,470 1,740,847 3,874,317
470101+470103 Otros Egresos 0 0 0
470102 Sobre préstamos recibidos 0 479,999 479,999
470104 Sobre los convenios de ahorro de seguro de vida individual 0 0 0
470201 Por compra venta, sorteo y custodia de valores 0 24,589 24,589
PROVISIONES Y CASTIGOS 197 774,871 775,067
470301 Provision fluctuacion de valores 0 0 0
470302 Amortizacion gastos establecimietno y reorganizacion 0 0 0
470303 Depreciacion activos fijos 197 375,403 375,599
4705 Para cuentas dudosas 0 399,468 399,468
DIFERENCIAS DE CAMBIO 0 0 0
5603 Por diferencia de Cambio 0 0 0
470202 Por diferencia de Cambio 0 0 0
RESULTADO DE EXPLOTACION 204,798 2,433,638 2,638,436
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION -577,126 -775,942 -1,353,068
5605 Ingresos por otros Conceptos 10,092 1,087,761 1,097,853
470204 Egresos por otros Conceptos 587,219 1,863,702 2,450,921
RESULTADO ANTES DE IMUESTOS Y PARTICIPACION -372,329 1,657,696 1,285,368
410113 Participacion utilidades 27,189 64,572 91,761
4704 CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS 54,422 798,665 853,088
470401 Contribucién Superintendencia de Bancos y Seguros 12,040 45,129 57,169
470402 Impuestos Municipales 0 88,572 88,572
470403 Impuesto a la Renta 0 179,459 179,459
470404 Impuesto a la Salida de Divisas 0 299,666 299,666
470405 Contribucién Fondo de Seguros Privados 42,382 137,547 179,929
470490 Otros Impuestos 0 48,292 48,292
RESULTADO DEL EJERCICIO -453,940 794,459 340,519
Esteban Sanchez Narciza Benavides
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA GENERAL

REG. 29100



